CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2011

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849990000    0269000000          339030              3,500.00
12364125849990000    0269000000          339039              500.00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

REPREENSÃO A SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207192

PORTARIA N° 320/11, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011.
REPREENDER a servidora SELMA ZILDA DA SILVA LAMEIRA
BARBOSA, Id. Funcional nº 5056381/ 1, cargo de Auxiliar
Administrativo C, lotada na Coordenadoria Administrativa do
Campus I, pela prática de CONDUTA EM DESACORDO COM A
URBANIDADE, DISCRIÇÃO E OBSERVÂNCIA AOS PRINCÍPIOS
ÉTICOS, MORAIS, ÀS LEIS E REGULAMENTOS, deveres do
servidor previsto na Lei n.º 5.810, de 24.01.1994.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207194

PORTARIA N° 456/11, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011.
DESIGNAR, os servidores docentes efetivos, abaixo relacionados,
para, por delegação de competência, conferir grau às turmas dos
Cursos, desta Instituição de Ensino Superior:
Docente   Curso  Data Local
ILMA PASTANA FERREIRA      Educação Física  21.01.2011 Belém
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA  Pedagogia, Matemática e Letras 27.01.2011 Moju
MANOEL MAXIMIANO JÚNIOR     Ciências Naturais,
Pedagogia, Educação        02.02.2011
Física e Matemática Conceição do Araguaia
MANOEL MAXIMIANO JÚNIOR     Engenharia de Produção 03.02.2011 Redenção
RUY GUILHERME CASTRO DE ALMEIDA Bacharelado em Música 10.02.2011 Belém
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207195

PORTARIA: 494/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ROSEANNE SIMOES CARDOSO
Cargo: Técnico A
Matrícula Funcional: 572009041
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0102000000          339030              900.00
12364125849960000    0102000000          339036              400.00
12364125849960000    0102000000          339039              200.00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

2° TERMO ADITIVO AO EDITAL N° 062/2010 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207296

1ª. CONVOCATÓRIA PARA APRESENTAÇÃO
DE PROJETOS DE ENSINO/EXTENSÃO
A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público
a prorrogação do período das etapas complementares, assim
como do prazo para divulgação dos resultados do Programa de
Apoio e Desenvolvimento às Atividades de Ensino/Extensão,
como discriminado abaixo:
          Término das Etapas Complementares: 25/03/11
          Divulgação do Resultado Final: 07/04/11
Mais informações poderão ser obtidas por meio dos fones: (91)
3244-4544 e 3233-9300
Belém, 24 de fevereiro de 2011.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora da Universidade do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207334
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 204427

PORTARIA: 353/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANA RUTH MARINHO MOURA
Cargo: Auxiliar de Serviço C
Matrícula Funcional: 50683801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849950000    0102000000          339030              440.00
12364125849950000    0102000000          339039              1,800.00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207282

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2011-UEPA, que
tem por objeto a Contratação de empresa especializada em
tratamento de água para limpeza, aspiração e manutenção das
piscinas do Parque Aquático do Campus III do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA, autorizando a emissão de
nota de empenho e contratação em favor da licitante vencedora
do certame, empresa: STELIO A DE A E SOUZA NETO, item 1.
Belém, 24 de fevereiro de 2011.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207283

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2011-UEPA, que
tem por objeto a Aquisição de material técnico, de consumo,
de laboratório (álcool ácido, ácido clorídrico, álcool etílico,
álcool acetona, alça bacteriológica e outros), para atender as
necessidades dos laboratórios do Centro de Ciências Biológicas
e da Saúde/CCBS/UEPA, autorizando a emissão de nota de
empenho e contratação em favor das licitantes vencedoras do
certame, empresas: RCL COMERCIAL LTDA - EPP, itens 62, 63,
69, 71 e 121; ADONAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME, item 146; GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO
LTDA, item 88; A. GARCIA DA SILVA COMÉRCIO, itens 5 e 123;
NATAN COMÉRCIO LTDA, itens 15, 83, 87, 117, 130, 144 e
150; M DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO, itens 12 e 18; DIPROD
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA, item 31;
WELLINGTON DUARTE GIMENEZ ME itens 140, 141 e 148; E.R.
TRINDADE, itens 58, 66, 73, 75, 93, 107, 113, 118, 119, 154,
155, 158, 159, 160, 162 e 164; BIOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA EPP, itens 151, 152, 153, 161,
163 e 165; BELEMLAB COMERCIAL LTDA, itens 92 e 102; MPP
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP, itens 128 e 169; CIRUBEL
CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, item
39; OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
item 166; OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS
LTDA, itens 3, 10, 17, 20, 38, 44, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 59, 60,
67, 74, 76, 77, 78, 84, 85, 97, 98, 100, 104, 106, 110, 111, 112,
122, 129 e 134; CN PLUS COMERCIAL LTDA - EPP, itens 1, 2, 13,
14, 33, 34, 41, 42, 43, 72 e 82; SANTE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, item 139; COMERCIAL LOGÍSTICA DE INFORMÁTICA LTDA –
ME, item 149; TECNA DIAGNÓSTICA LTDA – EPP, itens 21, 22, 26,
27 e 29; CEQUIMICA LTDA ME, item 99; FRANCA E LOBATO LTDA
ME, itens 4, 9, 16, 24, 56, 94, e 103; COMERCIAL SPHERA LTDA
ME, item 95; C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA, itens
120, 125, 126, 127, 131, 132, 133, 138, 145 e 147; FERNANDO
ANTONIO MADEIRA, itens 6, 86 e 142; CONCEITUAL COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS, itens 19, 25, 28, 30,
32, 35, 36, 37, 91, 96 e 109; NOVA ALIANÇA DENTAL MÉDICA
HOSPITALAR LTDA, item 124; INTERLAB DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA, itens 23, 156 e 157; R. GONÇALVES
COMERCIAL LTDA ME, itens 167 e 168; LEONOR COMERCIAL
LTDA EPP, item 7; PER-LAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS
PARA LABS LTDA, item 8; DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA – EPP, item 90; ARTIFIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, itens 89, 115, 116 e 135; J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EPP, item 45; AMAZONMED COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, itens 11, 40, 46, 47, 48, 53, 55,
61, 64, 65, 68, 70, 79, 80, 81, 101, 105, 108, e 137; NEO STOCK
BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, item 143.
Itens Revogados: 114 e 136.
Belém, 24 de fevereiro de 2011.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207224

PORTARIA: 497/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: IRENE ELIAS RODRIGUES
Cargo: Professor Assistente IV
Matrícula Funcional: 1901012
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849960000    0102000000          339030              1,000.00
12364125849960000    0102000000          339036              1,200.00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207228
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 203306

PORTARIA: 354/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS MOURA RIBEIRO
Cargo: Auxiliar Administrativo B
Matrícula Funcional: 504120101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364125849950000    0102000000          339030              1,740.00
12364125849950000    0102000000          339039              500.00
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207342

HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais:
Considerando os autos do Processo Administrativo nº
306.497/2010/SEDES, que versa a respeito do Pregão
Eletrônico nº 002/2011/SEDES, cujo objeto é a aquisição, com
entrega parcelada, de Gás GLP destinado ao atendimento das
necessidades das unidades de acolhimento do órgão;
Considerando o despacho final do pregoeiro e a manifestação
do Núcleo Jurídico da SEDES, por meio do Parecer nº 011/2011/
NUJUR/SEDES, ambos favoráveis à homologação da disputa,
uma vez apurada a regularidade dos atos praticados no curso
da licitação;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do certame que
considerou vencedora a empresa B.R.A. COMÉRCIO DE GÁS
LTDA. – ME, adjudicatária do objeto da licitação, nos moldes do
disposto pelo art. 28, do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
Belém (PA), 24 de fevereiro de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207109

TORNAR SEM EFEITO as publicações de nº 204125, 204133,
204140 e 204146 publicadas no DOE nº 31855 de 15/02/2011,
referentes às Portarias nº 0050, 0051, 0052 e 0053/2011, em
razão da não realização das despesas.
Ana Célia Cruz de Oliveira
Presidente da FUNCAP

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207096

ERRATA:
PORTARIA 256 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011,Publicada no DOE
31862 de 24/02/2011
Onde se lê:

Servidor Matrícula Pregoeiro e Equipe de
Apoio

YEDA MARIA LOBATO PEREIRA 3208010/1 Pregoeiro

EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES
SANTOS 54197131/1 Pregoeiro e Equipe de

Apoio

ANTONIO JORGE SILVA FONSECA 57200394/1 Pregoeiro e Equipe de
Apoio

CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO 80845412/2 Pregoeiro e Equipe de
Apoio

Lê-se:

Servidor Matrícula Pregoeiro e
Equipe de Apoio

YEDA MARIA LOBATO PEREIRA 3208010/1 Pregoeiro

EMMANOEL HENRIQUE GUIMARAES SANTOS 54197131/1 Pregoeiro e
Equipe de Apoio

ANTONIO JORGE SILVA FONSECA 57200394/1 Equipe de Apoio

CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO 80845412/2 Equipe de Apoio

Ordenador de Despesa ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA –
Presidente da FUNCAP

EXTRATO DE PORTARIA INTERRUPÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207130

PORTARIA Nº 0259/2011-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no
Diário Oficial de nº 31824 de 03/01/2011, e
Considerando Requerimento Servidor de 10/02/2011;
R E S O L V E:
INTERROMPER, Licença Para Tratar de Interesse Particular, sem
remuneração, de acordo com o Capítulo V, Seção VI, Art. 93, § 1°
da Lei nº 5,810/94-RJU concedida através PORTARIA Nº 853/09-
GP de 08/07/2009, publicada no DOE nº 31459 de 13/07/2009,
ao servidor PEDRO PAULO PINTO DE LIMA, matricula nº.
54195998/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo,